
Základní škola Čebín, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Čebín 118, 664 23   zscebin@email.cz   549 424 150 

 

 

 

       
   

 

 

Dodatek ŠVP 
 

 
PŘECHODNÉ USTANOVENÍ PRO OBLAST INFORMATIKY 

 

 

09/2023 – 08/2025 
 

 

 

 

 

V Čebíně 31.8.2023                                                        Mgr. Alena Skácelová 
 

mailto:zscebin@email.cz


 
 

Dodatek 
 

 

 
Školní vzdělávací program Základní škola  - platnost dokumentu od 1.9.2007 
 
 
 
Přechodné ustanovení pro období 09/2023 až 08/2025 určené žákům, kteří zahajují 
bez řádné návaznosti novou oblast Informatika podle RVP ZV z roku 2021. 
 
 
 
 
Toto přechodné ustanovení je platné od 1. 9. 2023. 
Toto přechodné ustanovení pozbývá platnosti 31. 8. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne: 31. 8. 2023                                              Mgr. Alena Skácelová, ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Přechodné ustanovení pro období 09/2023 až 08/2025 

Vysvětlení přechodného ustanovení pro období 09/2023 až 08/2025 



Přechodné ustanovení pro období 09/2023 až 08/2025 

 

Plný náběh od 1. září 2023 ve 4. a 5. ročníku. 

ročník 2023/2024 2024/2025 

1.   

2.   

3.   

4. zahájení řádně zahájení řádně 

5. zahájení bez návaznosti návaznost na 4 

 

 

Při zavádění nového ŠVP se žáci 5. ročníku nesetkají s celým vzdělávacím obsahem 

Informatiky, ale pouze s vybranou částí očekávaných výstupů. Tento stav je ale dán 

změnou RVP ZV, nikoli změnou ŠVP z rozhodnutí školy, a je v souladu s opatřením 

MŠMT. 

Žákům, kteří zahajují bez řádné návaznosti (zelené buňky) bude doplněno učivo při 

projektových dnech nebo dle časových možností budou zařazeny výstupy 

předešlého ročníku do hodin informatiky. 

 

 

 

Toto přechodné ustanovení je platné od 1.9.2023. 

Toto přechodné ustanovení pozbývá platnosti 31.8.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vysvětlení přechodného ustanovení pro období 09/2023 až 08/2025 

 

 

Výuka bude probíhat plně podle RVP ZV z roku 2021. 

 Žlutá znamená výuku kompletně podle RVP ZV z roku 2021. 

Informatika se učí kompletně podle nově zpracovaných osnov, které navazují po 

ročnících a zahrnují všechny obsahy nové Informatiky. Návaznost na předchozí 

ročníky je uvedena číslem. 

 Zelená znamená přechodnou fázi, kdy žáci v takto 

označeném ročníku neprojdou celým obsahem nové informatiky a výuka je 

zahajována bez návaznosti. Výuka probíhá podle ŠVP v souladu s RVP ZV z roku 

2021 s Informatikou. Zeleně označený ročník – pro žáky jsou závazné jen některé 

výstupy, a to pro účely hodnocení na vysvědčení. Co je v ŠVP, hodnotí se na 

vysvědčení. Výuka Informatiky v zeleně označených polích je bez návaznosti na 

předchozí ročník. 

 

Plný náběh od 1. září 2024 ve 4. a 5. ročnících. 

 

 

zahájení řádně        

zahájení bez návaznosti      


